
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1686

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 20 de Novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS 
Termo De Adjudicação 
Pregão Presencial Nº 026/2023 
Processo Nº 095/2023 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas a
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 

cidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es): SILVA & AZAMBUJA LTDA EPP CNPJ: 
03.285.860/0001-07  COM O TOTAL DE: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Anaurilândia – MS, 17 de Novembro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS 
Termo De Adjudicação 
Pregão Presencial Nº 027/2023 
Processo Nº 096/2023 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas a
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 

cidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a)    ADEMILSON DOS SANTOS MENDONÇA - MEI CNPJ: 
15.055.408/0001-38  COM O TOTAL DE: R$ 33.623,64 (trinta e três mil e seiscentos e vinte e três 
reais e sessenta e quatro centavos). 
Anaurilândia – MS, 17 de Novembro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 403/2023  
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social. 
CONTRATADA: JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS -ME 
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de Estrutura Metálica 
para Decoração Natalina pela Secretaria Municipal de Assistência Social para 

final de ano do município de Anaurilând
e anexos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(14) 04.004.08.244.0019.2037.339039.000000 
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PRAZO: 04 (quatro) meses 
DATA DA ASSINATURA:  
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal 
de Assistência Social, e a Josival Marinho dos Santos, da empresa JOSIVAL 

-ME. 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1686

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 20 de Novembro de 2023

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 401/2023  
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE:  
CONTRATADA: MICHEL LINCON MEDEIROS-ME 
 OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa 
especializada em serviços de serralheria para execução dos serviços de 
adequação de segurança e acessibilidade do balneário municipal de 

visando atender as necessidades do municipio de Anaurilândia/MS, conforme 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(83) 01.006.27.813.0009.2015.3390390000000 
VALOR: R$ 15.999,03 (quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e três 
centavos) 
PRAZO: 31 de dezembro de 2023 
DATA DA ASSINATURA:  13 de novembro de 2023 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Michel 
Lincon Medeiros da empresa MICHEL LINCON MEDEIROS-ME. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 36/2023 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA - MS, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – LEI COMPLEMENTAR 123/2006, 
objetivando à aquisição de uniformes para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde para assistir os 
trabalhadores de saúde para atender as necessidades do Município de Anaurilândia – MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório , conforme autorizado no 
Pro 36/2023. 
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.867/2023. 

: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto 
Municipal n.° 1.831/2023. 
1.3 Data, horário e local da realização: 
1.3.1. 4 de novembro de 2023 Sistema 
BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/. 
1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia 27 3  14:30 horas (horário 
de Brasília/DF), Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: . 
1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia - MS, no 
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br ou no , no endereço: 
https://bllcompras.com/. 
 

Anaurilândia - MS, 17 de novembro de 2023. 
 

JOSÉ FONSECA NETO 
Agente de Contratação 

 
 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1686

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 20 de Novembro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2023

  

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS ANAURILÂNDIA-MS

 

CONTRATADA:

 

-ME

 

OBJETO: nas salas do Instituto Sagrado 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-
conforme especific

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-MS

 

VALOR:

 

R$ 3.000,00 (três mil reais)

 

PRAZO:

 

31 de dezembro de 2023

 

DATA DA ASSINATURA:

 

31 de outubro de 2023.

 

ASSINAM:

 

-

 

Presidente do Instituto Sagrado Coração de Jesus de Anaurilândia-
MS, e a

 

Sr

 

Emanuele Aparecida Alves da Cruz, da empresa -ME.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2023

  

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS ANAURILÂNDIA-MS

 

CONTRATADA:

 

ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA-EPP

 

OBJETO: Aquisição de itens de escritório e mobiliário hospitalar 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-
conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Eletrônico n.° 002/2023.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-MS
 

VALOR:
 

R$ 76.100,00 (setenta e seis mil e cem reais)
 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023 

DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2023. 

ASSINAM: - Presidente do Instituto Sagrado Coração de Jesus de Anaurilândia-
MS, e a Sr , da empresa ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA-EPP.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023  
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023) 

 
PARTES:

 CONTRATANTE: INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS ANAURILÂNDIA-MS
 CONTRATADA:

 
-EPP

 OBJETO: Aquisição 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Institut -

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-MS

 
VALOR:

 

R$ 1.609,99 (um mil, seiscentos e nove reais e noventa e nove centavos)

 
PRAZO: 31 de dezembro de 2023

 
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2023.

 
ASSINAM: -

 

Presidente do Instituto Sagrado Coração de

 

Jesus de Anaurilândia-
MS, e a

 

Sr

 

Samia Ziad Dawod Ybraim, da empresa -EPP.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023

  

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS ANAURILÂNDIA-MS

 

CONTRATADA:

 

IDEALIZE COMERCIO DE MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA -EPP 

 

OBJETO: 
6652) conforme 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
 

nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-MS

 

VALOR:

 

R$ 16.329,23 (dezesseis mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos)

 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023

 

DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2023.

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1686

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 20 de Novembro de 2023

ASSINAM: -

 

Presidente do Instituto Sagrado Coração de Jesus de Anaurilândia-
MS, e a

 

Sr

 

, da empresa IDEALIZE COMERCIO DE MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA -EPP.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023

  

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS ANAURILÂNDIA-MS

 

CONTRATADA:

 

-

 

EPP

 

OBJETO: o 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-
eferência anexo I do edital do Pregão Eletrônico n.° 002/2023.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-MS

 

VALOR:

 

R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais)

 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023

 

DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2023.

 

ASSINAM: -

 

Presidente do Instituto Sagrado Coração de Jesus de Anaurilândia-
MS, e a

 

Sr

 

Terezinha Maria Castilho Lima, da empresa -

 

EPP.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023

  

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS ANAURILÂNDIA-MS
 

CONTRATADA:
 

-
 

ME
 

OBJETO: Aquisição de itens de escritório e mobiliário 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-MS  
VALOR: R$ 3.398,00 (três mil, trezentos e noventa e oito reais)  
PRAZO: 31 de dezembro de 2023 
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2023. 
ASSINAM: -

 
Presidente do Instituto Sagrado Coração de Jesus de Anaurilândia-

MS, e a
 

Sr
 

Nilson Paulino
 

Lins, da empresa -
 

ME.
 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2023

  (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023) 

 PARTES:

 CONTRATANTE: INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS ANAURILÂNDIA-MS

 CONTRATADA:

 

-

 

ME 

 
OBJETO: 

Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-MS

 

VALOR:

 

R$ 687,00 (seiscentos e oitenta e sete reais)

 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023

 

DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2023.

 

ASSINAM: -

 

Presidente do Instituto Sagrado Coração de Jesus de Anaurilândia-
MS, e a

 

Sr

 

, da empresa -

 

ME.

 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1686

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 20 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1686

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 20 de Novembro de 2023


		2023-11-20T08:58:06-0400
	Eliando Aparecido Colombo




